
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la realizzazione di tamponamento porta interna 

dell’Ufficio Territoriale di Cles – CIG Z1E1E4188D. 
 

Premesso che: 

 La necessità di razionalizzazione nell’uso degli spazi e di contenimento della spesa 

pubblica comporterà a breve il trasferimento dell’Ufficio Territoriale di Cles in un 

edificio più adatto, denominato “Palazzo della Pretura” ; 

 - nei locali della nuova sede è necessario chiudere un vano porta, che attualmente mette 

in comunicazione con gli uffici di un altro ente; 

 - per la realizzazione di un tamponamento a chiusura del vano interno e per la stima del 

costo relativo, quest’ufficio si è rivolto a una ditta operante sul territorio, che ha 

presentato un preventivo di spesa, con l’indicazione del prezzo a corpo; 

 che non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto servizio;  

 che lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.lgs. 50/2016;  

 che la copertura finanziaria è stata verificata; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DIRETTORE PROVINCIALE AD INTERIM 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO UFFICIALE.0035027.28-04-2017-U



di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2 lett a), del servizio di 

fornitura e posa in opera indicato nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) per l’individuazione del fornitore del lavoro richiesto verrà effettuata una preventiva 

indagine di mercato fra gli artigiani del comune di Cles, nel numero minimo di due; 

b) l’affidamento, per le caratteristiche servizio richiesto, sarà effettuato con ordine diretto alla 

ditta che richiederà il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 

50/2016; 

c) il costo stimato del lavoro è di circa 600,00 €, iva esclusa; 

d) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2017; 

e) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 

 

Trento, data del protocollo 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Hildegard Olga Ungerer 
firmato digitalmente 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


